Договор купли-продажи имущества

г. Пермь                                                                                            «___»___________2012 года
ОАО «Верещагинский комбинат хлебопродуктов», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Власовой Людмилы Николаевны, действующей на основании определения Арбитражного суда Пермского края ПСП Арбитражного суда Пермского края в г.Кудымкаре  делу №А50П-124/2010, именуемый в дальнейшем «Продавец», и ______________________________, в лице ___________________________, действующего на основании __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании Протокола о подведении итогов по торгам, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить: ________________________________________
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, никому не заложено, в споре и под арестом не состоит, правами третьих лиц не обременено.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Покупатель обязуется:

2.1.1. своевременно и в полном объеме произвести оплату имущества в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора;

2.1.2. принять имущество по акту приема-передачи в течение 3 (трех) календарных дней с момента полной оплаты имущества;

2.2. Продавец обязуется:

2.2.1. Передать объект Покупателю не позднее трех дней с момента полной оплаты по данному договору по акту приема-передачи.
3. Оплата по настоящему договору

3.1. Стоимость приобретения имущества, установленная по итогам торгов по продаже имущества ОАО «Верещагинский комбинат хлебопродуктов» с открытой формой подачи заявок составляет ___________________________________________________ рублей, в том числе НДС.
Денежные средства должны быть внесены в срок до________________в безналичном порядке на расчетный счет Продавца.

4. Передача имущества

4.1. Момент передачи имущества устанавливается датой подписания Продавцом и Покупателем акта приема-передачи имущества после выполнения Покупателем в полном объеме платежных обязательств. В акте приема-передачи фиксируются данные об имуществе, его состояние.

5. Переход права собственности на имущество

5.1. С момента подписания сторонами акта приема-передачи имущества, имущество считается переданным Покупателю, а все риски случайной гибели или повреждения имущества переходят на Покупателя в полном объеме.

5.2. Право собственности на имущество переходит к Покупателю с момента полной оплаты имущества в соответствие с п. 3 настоящего договора.

6. Ответственность сторон

 6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность, предусмотренную действующими на территории Российской Федерации законами и подзаконными нормативными актами.

6.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Покупателем своих платежных обязательств по оплате имущества или безосновательного отказа от приятия имущества в срок, установленный настоящим договором, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего договора.

7.2. Акты приема-передачи являются неотъемлемыми частями настоящего договора. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченным на то представителя сторон.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия, рассматриваются в Арбитражном суде Пермского края.
7.5. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах одинаковой юридической силы, один для Продавца, один для Покупателя.

	Продавец:

	Покупатель:

_________________/Л.Н. Власова/                                      _________________  /__________ /
Акт

приема-передачи

имущества по договору купли-продажи от ___________
	г. Пермь
	_________________

ООО Хмели, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Власовой Людмилы Николаевны, действующей на основании определения Арбитражного суда Пермского края Постоянное судебное присутствие Арбитражного суда в г.Кудымкаре от 15.01.2010 г. делу №А50-24866/2009 именуемый в дальнейшем «Продавец", и

______________________________, в лице ___________________________, действующего на основании __________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи передал Покупателю а покупатель ______________________________________________________________
2. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

  3. Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя.

	Имущество передал Продавец

               _________________

                     /Л.Н.Власова/
	Имущество принял Покупатель
_________________

/___________ /

стр. 1 из 3